
���地域療�を�える�ニュース 
2018年7⽉�

（2018.7/25） 

〈発⾏〉 

���地域療�を�える�事�局 

 
★�� 黒⽊ さん (のびのび�)★ 
��を�めることになりました、⻄�療�センターのびのび�の黒⽊です。療���を利⽤者に
とってよりよい��にしていくために�⼒ながら尽⼒したいと思っています。お�りの事や、 こ
こがこう�わればいいのに�と�う事があればどうぞお声がけ下さい。⼀�に�えていきましょ
う�� 

★�� �⼝ さん (のびのび�)★ 
�年度��を�めます、のびのび�の�⼝です。療�を�える�が、ひいては�ども�の療�の
�かれている��がより良いものとなりますよう、��と共に⼒をつくして�りたいと�えてお
りますので、何�ご協⼒頂ければ�いに�じます。⼀年間よろしくお願いいたします。 

★副�� �� さん (joyひこばえ)★
副��になりました joy ひこばえ��です。療�中の�供�や療�者が双�笑�で�ごせる未来
へ向けて、�供�が�しく負担のない��で�しく�ごせるよう��って活動していきたいと思
います。よろしくお願いいたします。 

★副�� � さん (わかば�)★ 
わかば�の�と申します。事�局��の�場�を担当しています。�どもたちの療���が向上
するよう、�さんと⼒を�わせて�めてまいります。どうぞよろしくお願いします。

★副�� 國� さん (めばえ��)★
�児を担当させて頂く事になりました、めばえ��の國�です。みなさんと⼀�に療��を盛り
上げていきたいと思ってます。不�れで�らぬ事もあると思いますが、１年間どうぞよろしくお
願いします。 

★副�� �� さん (あゆみ��)★ 
ホームページを担当させて頂く事になりました、あゆみ����です。�しでも�供�や�供を
�てる��の為にお�に立てればという思いで�⼒ながら⼀年間��っていきたいと思います。
�しくお願いします(^―^)。 

★副�� 東 さん (あゆみ��)★
ホームページ�を�めます、あゆみ��の東です。年�の��と����をしています。他の�
の�たちのお�は、�めて知ることも�くとても��になります。�さんと⼀�に��した�に
していければと思っています。１年間よろしくお願いします。 

 �事�局メンバーから�任メッセージ 



 ★副�� ⾹⽥ さん (にこにこ�)★
ニュース�を担当します、あいあいセンターにこにこ�の⾹⽥です。３歳の�と����をして
います。�が⽣まれて�気になって�めて「療�」という�葉を知りました。�からないことば
かりですが、�さんと協⼒して�供や保�者にとってより良い療�、��になるように�⼒なが
ら ��ります。１年間よろしくお願いいたします。 

★副�� �� さん (にこにこ�)★ 
担当ではニュース�を�めます、にこにこ�の��です。�供さんも��さんも�当に�たされ
る療�とは何だろうと�えながら、⾃�ができる�⼤�で��りたいと思います。事�局メンバ
ー の�さんと共に１年間⾛っていきたいです。�しくお願い�します。 

★�� �� さん (ゆたか��)★ 
ゆたか��の��です。��として�わらせて頂くことになりました。不�れな場のため�戦⼒
とはいかずとも、療�に��する��の思いや願いがより良い未来へつながるような�り�みを
�識し、活動していく��です。１年間どうぞよろしくお願い申し上げます� 

★�� � さん (ゆたか��)★
ゆたか��の�です。�回��を担当する事になりました。�⼒ながらお�に立てればと思って
おります。�供�の未来がより�るくなりますよう��ります。よろしくお願いいたします。 

前回のニュースよりご��が�くなりましたが代�のかたの��になります�� 
★�路を�える� /伊� さん (わかば���代�)★ 
�事��を担当させて頂きます。療��に�わるのは�めてで�からない事がたくさんあります
が、��させて頂きながら�しでも⼒になれればと思っています。１年間�しくお願い�します。 

 

NTT⻄⽇�スペシャル 『おいでよ���ミュージアム２０１８』 
��や�供同⼠が�しく��や物�の�界を体�できる�間になっていて、⾒るだけでなく
体�体を使ってファンタジーの�界が�しめる構成になっているようです。 

そして、そんな��なイベントでは、�常の��料が⼤�１０００円・�⼤⽣７００円・ 
⼩中⽣５００円なのですが、未��児は�料でご利⽤できます�� 

❤�の�は�料となるイベントなのです❤ 
�体��者⼿�・精���者保���⼿�・療�⼿�の保持者��と��者１�・指� 
��受�者�・�����療受�者�・⼩児�性�����療受�者�の保持者�� 
【�場】��アジア��� (������下川��３−１リバレインセンタービル７�) 
【期間】２０１８年７⽉１９⽇〜８⽉１９⽇ ※期間中は�休 
【時間】午前１０時〜午�６時 (�場は午�５時３０�まで) 

〜お得なイベント情�をご��〜 


